МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 4 ГОРОДА ТОРЕЗА»

От  01.03.2023  г.                                                                                  № 41

ПРИКАЗ

Об утверждении и введении в действие

 Правил приема на обучение

в МБОУ «ШКОЛА № 4 Г. ТОРЕЗА»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», приказа Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», в связи с

необходимостью актуализации локального акта, в соответствии с протоколом

педагогического совета  от 06.03.2023 № 5, с учетом мнения совета

родителей (протокол от __________ № _)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 новую редакцию Правил

приема на обучение в МБОУ «ШКОЛА № 4 Г. ТОРЕЗА»

(приложение).

2. Модератору сайта  Скрыпниковой С.А. в срок до 13.03.2023 г. разместить

актуализированные Правила приема на обучение в МБОУ «ШКОЛА № 4 Г.

ТОРЕЗА» на официальном сайте и информационном стенде МБОУ.

3. Заместителю директора по УВР Саввиной О.Н. в срок до 13.03.2023 г. под

подпись довести настоящий приказ до сведения работников, ответственных

за прием детей в МБОУ.

4. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ШКОЛА № 4 Г. ТОРЕЗА»                          О.Н. Лысенко
С приказом ознакомлены:

Саввина О.Н.

Скрыпникова С.А.

Хиневич Э.В.

Назарченко И.В.

Приложение

к приказу

от 01.03.2023 № 40

СОГЛАСОВАНО:
советом родителей

(протокол от __________ № _)

                                                          УТВЕРЖДАЮ:
                   Директор МБОУ «ШКОЛА № 4 Г. ТОРЕЗА»

                                               ______________ О.Н. Лысенко
                                                                    приказом

                                                    от 01.03.2023 № 40

СОГЛАСОВАНО:
педагогическим советом

(протокол от 06.03.2023 № 5 )

ПРАВИЛА

приема на обучение в МБОУ «ШКОЛА № 4 Г. ТОРЕЗА

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила приема на обучение в МБОУ «ШКОЛА № 4 Г.

ТОРЕЗА»       (далее — правила) разработаны в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458

(далее — Порядок приема в школу), Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам — образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями

осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и

направленности, утвержденными приказом Минобрнауки России от

12.03.2014 № 177, и уставом МБОУ «ШКОЛА № 4 Г. ТОРЕЗА» (далее —

школа).

1.2. Правила регламентируют прием граждан РФ (далее — ребенок, дети) в

школу на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования (далее — основные

общеобразовательные программы),

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________.

1.3. Прием иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе из числа

соотечественников за рубежом, на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований осуществляется в соответствии с международными договорами

РФ, законодательством РФ и настоящими правилами.

1.4. Школа обеспечивает прием на обучение по основным

общеобразовательным программам детей, имеющих право на получение

общего образования соответствующего уровня и проживающих на

территории, за которой закреплена школа (далее — закрепленная

территория).

2. Организация приема на обучение

2.1. Прием заявлений в 1-й класс для детей, имеющих право на внеочередной

или первоочередной прием, право преимущественного приема,

проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 апреля

и завершается 30 июня текущего года.